
                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

 
Jednání pracovních skupin  

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III  

 

Termín konání:  20.6.2023 

Místo konání:    Základní umělecká škola Hustopeče  

 

Rozšířené společné setkání PS čtenářské gramotnosti, matematické 

gramotnosti, rovných příležitostí, financování   

a realizačního týmu MAP III  

s hosty – řediteli škol v území, zástupkyní MAS a odborníkem  

 

 

Program setkání: 

 

• Úvod, přivítání všech členů PS a hostů  

• Zástupkyně MAS – Ing. Veronika Mikulicová – představení možností dotací pro školy 

ze strany MAS   

• Představení a konzultace nových metodik, postupů a pomůcek a jejich šíření v území, 

z oblasti matematické gramotnosti-host Vladimír Tesař, Abaku AL.21 s.r.o  

• Informace o Strategickém rámci, analytička MAP III Ing. Eva Bohutínská – přidávání 

investičních záměrů ze strany škol, podmínky, spolupráce se starosty apod. 

• Informace pro členy PS i hosty o plánovaném projektu MAP IV, výzva, CZV, 

podmínky, aktivity, ředitelé jako volitelná PS 

• Plánování neinvestičních aktivit škol v území do RAP 2024 a 2025, konzultace 

konkrétních aktivit a jejich prioritizace všemi zúčastněnými aktéry 

• Informace pro všechny zúčastněné aktéry o všech IPs  

• Závěr, diskuze  

 

 

 



                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

 

Průběh společného jednání PS 

• Odborná konzultantka projektu a vedoucí PS Financování PaedDr. Hradilová přivítala 

všechny zúčastněné a předala slovo Ing. Mikulicové  

• V rámci jednání PS Financování vystoupila Ing. Mikulicová a v prezentaci představila 

všem přítomným aktuální dotační možnosti pro školy v území a odpověděla konkrétní 

dotazy ředitelů škol a členů všech PS. Také zdůraznila důležitost souladu záměrů škol 

se Strategickým rámcem. V případě zájmu či potřeby ji lze kdykoli kontaktovat. 

Členky RT a všech PS velmi uvítaly obnovenou možnost spolupráce s MAS v oblasti 

vzdělávání v území. 

• Dále pak v rámci jednání PS Financování navázala analytička projektu a členka PS 

Financování Ing. Bohutínská, která ředitelům zdůraznila nutnost spolupráce starostů a 

ředitelů škol v této oblasti a včasnost informování pracovníků MAP o investičních 

záměrech škol. Dále všechny přítomné informovala o procesu fungování přidávání 

investičních záměrů do tabulky Investičních priorit.  Za účelem zjištění investičních 

priorit mateřských, základních a základních uměleckých škol a ostatních organizací, 

zabývajících se vzděláváním dětí a mládeže do 15 let, je všem elektronickou formou 

rozesílán formulář, kam mohou dotyční aktéři své projektové záměry zaznamenat. Ing. 

Bohutínská ředitele škol vyzvala, aby své investiční záměry posílali klidně častěji, po 

dohodě se zřizovatelem. Analytička projektu společně s RT a PS Financování pak 

postupně návrhy reviduje, konzultuje, hodnotí nové záměry dle více kritérií 

(především soulad s cíli MAP a dalšími strategiemi v území, stav připravenosti 

projektu, zda podporují neinvestiční aktivity v území apod.) a provádí finální výběr do 

tabulky Investičních priorit pro konzultační proces s dotčenými aktéry a projednávání 

a schvalování ŘV. Tyto tabulky se následně stanou přílohou aktualizovaného SR 

MAP, který je po schválení ŘV MAP zaslán sekretariátu RSK a jejím prostřednictvím 

je zveřejněn na stránkách 

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemnidimenze/regionalni-rozvoj/map-kap.  

ŘV MAP projednává, aktualizuje a schvaluje kapitolu k souladu investičních potřeb se 

SR MAP do roku 2025 vždy nejdříve po uplynutí šesti měsíců od data předchozího 

schválení (16.-19.5.2023), a to po konzultaci s partnery (byl realizován konzultační 

proces – proběhlo připomínkové řízení a vypořádání připomínek 10.-15.5.2023). Tím 

se aktualizuje SR MAP do roku 2025 a potvrzuje se potřebnost a využitelnost investic 

v území. Další aktualizace v našem území tedy proběhne nejdříve v listopadu 2023.  

Přehled návrhů investičních záměrů dotčených subjektů a jejich soulad se SR, 

návaznost na aktualizované priority a cíle je přílohou Strategického rámce 

dokumentace MAP III č. 1. K dispozici také na webových stránkách projektu MAP.  



                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

 

• Představení a konzultace nových metodik, postupů a pomůcek a jejich šíření v území, 

z oblasti matematické gramotnosti - host Vladimír Tesař, Abaku. Pan Tesař představil 

podrobně všem přítomným novou učební metodu ABAKU. ABAKU je garantovanou 

učební metodou, prokazatelně v krátkém čase zlepšující obecné počtářské schopnosti.  

Prokazatelnost této funkce byla potvrzena odbornou pedagogickou veřejností. Velkou 

předností této formy vzdělávání je to, že je prováděno zábavnou formou (hrou) a 

objekty vzdělávacího procesu se proto ve velmi krátkém čase zbavují předsudků a 

obav z počtů a matematiky. Podle dosavadních výsledků, práce s touto pomůckou 

zlepšuje ve smyslu kvality i kvantity i času obecné počtářské schopnosti (obor 

aritmetika) oproti klasickým způsobům výuky. Principem je ovšem osvojování a 

fixace a zapamatování, jež se používáním prohlubují stabilně v čase s tím, že cílem je 

v tomto případě osvojit si automatické aritmetické (počtářské schopnosti), což 

znamená, že další automatické samovzdělávání v tomto smyslu bude pokračovat bez 

ohledu na to, zda žák tuto pomůcku nadále využívá či nevyužívá.  Jde tedy o 

spuštění programové změny ve vnímání problematiky aritmetiky.  

Pan Tesař následně s řediteli konzultoval praktické detaily zavedení této metody na 

školách a odpovídal na dotazy.  

Usnesení: Ředitelé a členové PS byli seznámeni s učební metodou ABAKU a 

formami jejího zavedení v území a všichni se shodují na zařazení této aktivity do RAP 

2024 i RAP 2025. 

• Dále se členky všech pracovních skupin i s hosty věnovali plánování neinvestičních 

aktivit škol v území do RAP 2024 a 2025, konzultaci konkrétních aktivit a jejich 

prioritizaci. Návrh konkrétních aktivit do RAP 2024+25, vzešlý z předchozích jednání 

všech PS, byl všem přítomným zaslán předem e-mailem. Všichni přítomní aktéři 

konzultovali aktivity spolupráce z pohledu plánů jednotlivých škol, konzultovali 

zájem jednotlivých škol zapojit se do projektů spolupráce, prioritizovali aktivity 

navržené do RAP 2024 a 2025 pracovními skupinami i pomocí dotazníků (na místě, 

pro nepřítomné emailem). Členky realizačního týmu se školami komunikovaly tak, 

aby nedocházelo k dublování aktivit a aby byl maximálně využit potenciál území. 

Realizační tým projednal dané implementační aktivity s řediteli škol, aby zajistil, že 

nedojde k překryvům/duplikaci aktivit, které budou realizovány školami v rámci 

projektů šablon OP JAK a současně nebude ohrožena absorpční kapacita 

implementačních aktivit MAP. Ředitelé škol byli informování, že z aktivit uvedených 

v RAP 2024 a 2025 budou vybrány implementační aktivity pro realizaci MAP IV. 



                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

• Členky PS RP také při výše uvedených konzultacích posuzovaly, zda konkrétní 

aktivity navrhované do akčních plánů jsou v souladu se zásadou rovného přístupu ke 

vzdělání. 

• Manažerka projektu dále členy PS a ředitele informovala o plánovaném projektu MAP 

IV, vypsané výzvě, termínech a CZV, podmínkách a případných aktivitách v rámci 

projektu a navrhla, aby ředitelé škol působili v rámci projektu MAP IV jako volitelná 

PS s pravidelným setkáváním 2x ročně.  

 

• Odborná konzultantka projektu členům PS a ředitelům také objasnila fungování 

aktuálních IPs Data, Střední článek podpory a Kurikulum a přislíbila zasílání dalších 

dostupných informací. Manažerka projektu pak ředitelům předala základní informace 

z Krajského setkání představení Středního článku podpory a možné spolupráce z 

5.6.2023. 

 

• Vedoucí skupin i manažerka projektu se po diskuzi a zodpovězených otázkách ze 

strany ředitelů se všemi aktéry rozloučily. 

 

Výstupem jednání je návrh aktivit do RAP 2024 a 2025 pro jednání RT 28.6.2023 k finální 

úpravě.  

 

 

Zpracováno 23.6.2023 Hustopeče 

Zapsala: Mgr. Blanka Nešporová, vedoucí PS 


